ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐIỆN BÀN ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND

Điện Bàn Đông, ngày      tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình, kết quả thực hiện công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em năm

2025, phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp năm 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân phường Điện Bàn Đông.

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 521/TTr-UBND

ngày 12/11/2025; Ủy ban nhân dân phường Điện Bàn Đông ban hành báo cáo

tình hình, kết quả thực hiện công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em năm 2025, phương

hướng, nhiệm vụ, giải pháp năm 2026 với nội dung cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH, THỰC TRẠNG VÀ SỐ LIỆU TRẺ EM TRÊN ĐỊA

BÀN PHƯỜNG ĐIỆN BÀN ĐÔNG

1. Tổng số trẻ em:  17.480 em (dưới 16 tuổi), chiếm 24,104% dân số.

- Chia theo giới tính: Nam:  8.974 em; Nữ:  8.506 em.

- Chia theo dân tộc: Kinh:  17.448 em; Dân tộc khác (nêu tên): 32 em.

2. Trẻ em mồ côi cả cha và mẹ:16 em

3. Trẻ em bị bỏ rơi: 01 em

4. Trẻ em không nơi nương tựa: 0 em

5. Trẻ em khuyết tật: 194 em

6. Trẻ em nhiễm HIV/AIDS: 0 em

7. Trẻ em vi phạm pháp luật: 0 em

8. Trẻ em nghiện ma tuý: 0 em

9. Trẻ em phải bỏ học kiếm sống chưa hoàn thành phổ cập giáo dục trung

học cơ sở: 0 em

10. Trẻ em bị tổn thương nghiêm trọng về thể chất và tinh thần do bị bạo

lực: 0 em

11. Trẻ em bị bóc lột: 0 em

12. Trẻ em bị xâm hại tình dục: 0 em

13. Trẻ em bị mua bán: 0 em

14. Trẻ em mắc bệnh hiểm nghèo hoặc bệnh phải điều trị dài ngày thuộc hộ

nghèo hoặc hộ cận nghèo : 3 em.

2

15 Trẻ em di cư, trẻ em lánh nạn, tị nạn chưa xác định được cha mẹ hoặc

không có người chăm sóc: 0 em.

16. Trẻ em có nguy cơ rơi vào hoàn cảnh đặc biệt: 422 em (trong đó số trẻ

em sống trong hộ nghèo 16 em, hộ cận nghèo 78 em, trẻ em mồ côi cha hoặc mẹ

328).

II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN LUẬT TRẺ EM

1. Công tác chỉ đạo, quản lý nhà nước về trẻ em

1.1 Xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật, kế hoạch hành

động, chương trình, hội nghị, hội thảo, tọa đàm... về trẻ em của UBND

phường Điện Bàn Đông:

Trong năm 2025, công tác bảo vệ, chăm sóc và giải quyết các vấn đề trẻ em

được UBND phường Điện Bàn Đông quan tâm chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, đã

ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo công tác trẻ em như sau: Kế hoạch số

56/KH - UBND ngày 27/9/2025 tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2025

trên địa bàn phường Điện Bàn Đông.

1.2 Thực hiện lồng ghép các mục tiêu, chỉ tiêu về trẻ em trong quy

hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương

Công tác quản lý nhà nước về trẻ em, việc thực hiện pháp luật, chính sách

phù hợp với các quyền trẻ em đã được các ban ngành, Hội, đoàn thể và địa

phương triển khai thực hiện kịp thời. Điều này góp phần nâng cao hiệu quả thực

hiện quyền trẻ em và giải quyết các vấn đề về trẻ em trên các lĩnh vực (bảo vệ trẻ

em, trợ giúp xã hội, y tế, giáo dục, văn hoá, thông tin và tư pháp), qua đó đã có

những chuyển biến tích cực nhằm đáp ứng nhu cầu của trẻ em trong tình hình

mới.

1.3. Công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về trẻ em

- Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật trẻ em các ban, ngành,

Hội, đoàn thể triển khai thực hiện bằng nhiều hình thức và nội dung phong phú,

đa dạng nhằm nâng cao trách nhiệm của gia đình nhà trường, cơ quan trên toàn xã

hội trong công việc thực hiện quyền trẻ em, phòng chống bạo lực xâm hại trẻ em,

đồng thời hỗ trợ giúp trẻ em nâng cao hiểu biết kiến thức kỹ năng tự bảo vệ bản

thân.

- Hàng năm, tháng hành động trẻ em được sự tuyên truyền bằng các hoạt

động truyền thông kêu gọi người dân hưởng ứng chung tay bảo vệ chăm sóc trẻ

em.

- Tăng cường công tác phối hợp giữa các ban ngành trong việc thực hiện

hoạt động tuyên truyền thường xuyên nhân tháng hành động vì trẻ em, tết trung

thu, các dịp Tết cổ truyền đã chủ động công tác tuyên truyền tập trung cơ bản về

công tác chăm sóc và bảo vệ trẻ em và các biện pháp phòng, chống xâm hại trẻ

em.

3

- Việc thực hiện các hoạt động truyền thông đã thúc đẩy nâng cao nhận

thức của gia đình, cộng đồng, trẻ em và toàn xã hội về thực hiện quyền trẻ em và

công tác phòng chống xâm hại trẻ em, tai nạn thương tích … trên địa bàn phường

kết quả như sau:

+ Công tác tuyên truyền bằng pano, áp phích, phát hành các tờ gấp về tìm

hiểu pháp luật xâm hại trẻ em với nội dung dễ truyền tải đến người dân, đặc biệt

chú trọng đến gia đình, trẻ em về mối nguy hiểm và hậu quả của các yếu tố, hành

vi tổn hại trẻ em hoặc mở các lớp truyền thông tuyên truyền, hướng dẫn cho phụ

nữ, học sinh tại phường về phòng chống bạo lực, xâm hại trẻ em, và tư vấn sức

khỏe sinh sản, tai nạn thương tích.

+ Có sự phối hợp của ban bảo vệ trẻ em và các ban ngành, đoàn thể tại cơ

sở trong việc hướng dẫn, tuyên truyền các văn bản về trách nhiệm của cộng đồng,

gia đình về việc phát hiện, thông báo trẻ em bị xâm hại hoặc có nguy cơ bị bạo

lực, bóc lột, bỏ rơi, các nguy cơ dẫn đến tai nạn thương tích và các biện pháp

phòng ngừa tai nạn thương tích. Đặc biệt quan tâm đến việc hướng dẫn kết nối

với tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em 111, tổng đài công tác xã hội tỉnh

Quảng Nam 18001581 để mọi người dân và trẻ em liên hệ miễn phí khi có nhu

cầu tìm kiếm thông tin, thông báo tố giác nguy cơ, hành vi xâm hại trẻ em hoặc tư

vấn kiến thức, kỹ năng bảo vệ trẻ em.

Các hoạt động này đã góp phần giáo dục nâng cao nhận thức về bảo vệ

chăm sóc trẻ em được đẩy mạnh tạo được sự chuyển biến mạnh mẽ trong nhận

thức và hành động của các cấp, các ngành, đoàn thể và cộng đồng và mỗi gia đình

cũng như chính bản thân các em.

1.4. Ngân sách đầu tư cho lĩnh vực bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em

trong tổng chi ngân sách của địa phương:

- Chi ngân sách cho đầu tư phát triển dành cho trẻ em (xây dựng các cơ sở

vui chơi, giải trí cho trẻ em, nhà văn hóa thiếu nhi, sân chơi, trường học: cấp mầm

non, tiểu học, trung học cơ sở, các cơ sở trợ giúp xã hội dành cho trẻ em): không

- Các khoản chi thường xuyên dành cho công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em:

50 triệu đồng.

- Trợ giúp xã hội cho trẻ em thông qua phòng Văn hóa - Xã hội đã tổ chức

chi đầy đủ cho các trẻ em thuộc đối tượng bảo  trợ xã hội trên địa bàn phường.

- Chi thường xuyên trong lĩnh vực y tế đảm bảo nguồn chi cho (bảo hiểm y

tế cho trẻ em dưới 6 tuổi, tiêm chủng mở rộng, chăm sóc sức khỏe sinh sản và cải

thiện tình trạng dinh dưỡng trẻ em) đến thời điểm đã chi đảm bảo 100% trẻ em có

bảo hiểm y tế và trẻ em đảm bảo dinh dưỡng đạt 100% không có trẻ em suy dinh

dưỡng, thấp còi.

- Chi thường xuyên trong lĩnh vực giáo dục (các khoản chi thường xuyên

dành cho giáo dục trẻ em (cấp mầm non, tiểu học và trung học cơ sở) thông qua

ngành Giáo dục và Đào tạo): Không

4

1.5. Bố trí cán bộ làm công tác trẻ em

Hệ thống cán bộ làm công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em từ UBND phường

Điện Bàn Đông đến các khối phố hoạt động hiệu quả.

+ Ở phường : bố trí 01 cán bộ làm công tác bảo vệ chăm sóc trẻ em.

+ Khối phố : Bố trí 34 cán bộ chuyên trách công tác bảo vệ chăm sóc trẻ

em.

1.6. Công tác kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo việc thực hiện pháp

luật về thực hiện quyền trẻ em: Trên địa bàn phường Điện Bàn Đông không xảy

ra khiếu nại về quyền trẻ em.

1.7. Công tác đào tạo tập huấn, nâng cao năng lực cho cán bộ làm công

tác trẻ em : Năm 2025 chưa được tập huấn.

1.8. Xây dựng hệ thống Bảo vệ trẻ em: UBND phường Điện Bàn Đông

đã củng cố, kiện toàn và phát triển hệ thống bảo vệ trẻ em tại địa phương

nhằm đảm bảo mọi trẻ em trên địa bàn được sống trong môi trường an toàn,

lành mạnh, được bảo vệ, chăm sóc và phát triển toàn diện.

- Duy trì và kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác Bảo vệ, chăm sóc và giáo dục

trẻ em phường, đảm bảo hoạt động thường xuyên, hiệu quả.

- Phân công cán bộ chuyên trách, bán chuyên trách về công tác trẻ em tại

UBND phường và các khối phố, bảo đảm rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm.

- Xây dựng và cập nhật danh sách trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em có

nguy cơ rơi vào hoàn cảnh đặc biệt theo quy định.

- Thiết lập mạng lưới cộng tác viên bảo vệ trẻ em tại cộng đồng, thường

xuyên được tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng can thiệp, hỗ trợ, tư vấn cho trẻ em.

1.9. Công tác phối hợp liên ngành về bảo vệ, chăm sóc trẻ em

Công tác phối hợp các ban ngành, đoàn thể về thực hiện quyền trẻ em và

các vấn đề  trẻ em được sự quan tâm chỉ đạo của UBND phường Điện Bàn Đông

triển khai thực hiện chặt chẽ, có sự đồng bộ trong việc xây dựng ban hành văn

bản và tổ chức thực hiện hiệu quả các Kế hoạch của địa phương, thực hiện tuyên

truyền pháp luật, Chủ trương, chính sách, pháp luật của nhà nước về công tác trẻ

em, giải quyết các vấn đề liên qua đến trẻ em.

1.10. Kết quả huy động các nguồn lực

- Kết quả xây dựng, sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em tại địa phương. Hàng năm

thực hiện công tác huy động nguồn quỹ Bảo trợ trẻ em trên địa bàn phường.

- Quy hoạch, xây dựng điểm vui chơi cho trẻ em: Tạo điều kiện để trẻ em

được tham gia các hoạt động văn hóa, vui chơi, giải trí lành mạnh, phù hợp, hiện

nay tại địa bàn có các điểm vui chơi giải trí tại các nhà văn hóa tổ dân phố, tổ

chức vào dịp hè, hướng trẻ em đến các trò chơi truyền thống mang tính giáo dục.

2. Về bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em

5

2.1. Bảo vệ trẻ em

2.1.1. Tình hình, tỷ lệ trẻ em được khai sinh

Trẻ em được đăng ký khai sinh đúng hạn ngày còn cao, đạt tỷ lệ 99 %, hạn

chế thấp nhất trẻ em không được đăng ký khai sinh, bảo đảm quyền được xác

định cha, mẹ, xác định người giám hộ theo quy định của pháp luật. việc đăng ký

khai sinh được thực hiện liên thông nên thuận tiện cho gia đình trẻ và đảm bảo

bảo hiểm y tế 100%.

2.1.2. Thực hiện các cấp độ bảo vệ trẻ em

Về cấp độ phòng ngừa: Công tác truyền thông được thực hiện thường

xuyên và tăng cường nhằm đảm bảo mọi trẻ em nhằm nâng cao nhận thức, trang

bị kiến thức về bảo vệ trẻ em, xây dựng môi trường sống an toàn, lành mạnh cho

trẻ em, giảm thiểu nguy cơ trẻ em bị xâm hại hoặc rơi vào hoàn cảnh đặc biệt:

Quan trọng và nhất thiết phải quan tâm thực hiện để đảm bảo xây dựng môi

trường an toàn lành mạnh cho trẻ là môi trường gia đình, cần nâng cao nhận thức

cho gia đình về kiến thức, kỹ năng bảo đảm thực hiện quyền trẻ em, hướng dẫn

cho gia đình các biện pháp khắc phục, phòng, chống tình trạng cha mẹ, người

thân xâm hại trẻ em, trang bị kiến thức kỹ năng về thực hiện trách nhiệm chăm

sóc, giáo dục, bảo vệ trẻ em.

Cấp độ hỗ trợ: Kịp thời quan tâm và có chính sách đối với trẻ em có nguy

cơ bị bạo lực, bóc lột, bỏ rơi hoặc trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, 100% trẻ em có

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn được hỗ trợ về mặt vật chất và tinh thần và được thụ

hưởng đầy đủ chính sách của nhà nước theo quy định.

Cấp độ can thiệp: hỗ trợ pháp lý, Chăm sóc y tế, trị liệu tâm lý, phục hồi

thể chất và tinh thần cho trẻ em bị xâm hại, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt cần can

thiệp. Đa số đối tượng cần can thiệp tại địa phương là trẻ em có hoàn cảnh đặc

biệt khó khăn nên việc luôn là mối quan tâm lớn của các cấp.

2.1.3. Việc chăm sóc, hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt:

Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt được tạo điều kiện tiếp cận đầy đủ các chính

sách hỗ trợ của nhà nước và được sự quan tâm hỗ trợ của các cấp các ngành và

địa phương cũng như các doanh nghiệp thường xuyên, đặc biệt trong các dịp lễ,

tết, trung thu trong năm 2025

2.1.4. Việc thực hiện chăm sóc thay thế: Trên địa bàn phường hiện nay

không trường hợp trẻ em không có nguồn nuôi dưỡng theo chính sách quy định

của nhà nước.

2.1.5. Việc thực hiện các biện pháp bảo vệ trẻ em trong quá trình tố

tụng, xử lý vi phạm hành chính, phục hồi và tái hòa nhập cộng đồng.

Việc phối hợp xác minh, đánh giá, điều tra về hành vi xâm hại, tình trạng

mất an toàn hoặc gây tổn hại, mức độ nguy cơ gây tổn hại đối với trẻ em: các vụ

việc xâm hại trẻ em ngay khi được phát hiện được cơ quan chức năng trên địa bàn

phường phối hợp xác minh, điều tra, truy tố xét xử các hành vi vi phạm xâm hại

6

trẻ em đúng quy định về tố tụng, bảo đảm quyền lợi hợp pháp của trẻ em và được

hỗ trợ về chăm sóc sức khỏe và hỗ trợ pháp lý kịp thời.Từ đầu năm đến nay

không có  vụ việc nào xảy ra trên địa bàn phường.

2.1.6. Việc thực hiện các biện pháp bảo vệ trẻ em vi phạm pháp luật,

trẻ em là người bị hại, trẻ em là người làm chứng:

Kịp thời quan tâm và bảo vệ quyền lợi cho trẻ em vi phạm pháp luật và hỗ

trợ về mặt pháp lý, chăm sóc y tế, trị liệu tâm lý, thể chất và tinh thần cho trẻ em

bị hại.

2.1.7 Việc thực hiện các biện pháp bảo vệ trẻ em trước tình hình thiên

tai, dịch bệnh.

Thực hiện các biện pháp tiêm phòng cho trẻ em trên trên địa bàn phường.

2.2. Chăm sóc sức khỏe trẻ em

2.2.1. Tình hình trẻ em dưới 6 tuổi

Trẻ em có thẻ Bảo hiểm y tế được cấp 100% bảo hiểm y tế được khám

chữa bệnh hoặc chăm sóc sức khỏe.

 Tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng thể nhẹ cân, thể thấp còi: suy dinh dưỡng: đạt

100%.

2.2.2. Tình hình tai nạn, thương tích trẻ em: Tình hình tai nạn, thương

tích trẻ em trong năm 2025, tính đến thời điểm này không xảy ra

2.2.3. Tình hình trẻ em bị bạo lực, xâm hại: Đến nay trên địa bàn

phường không có trường hợp trẻ em bị bạo lực, xâm hại

2.2.4. Việc thực hiện chế độ, chính sách cho trẻ bị bệnh tim bẩm sinh

theo quy

2.3. Giáo dục cho trẻ em

- 100% trẻ em tiếp cận với giáo dục mầm non 5 tuổi, trẻ em các bậc học

(tiểu học, THCS, THPT).

2.4. Điều kiện vui chơi, giải trí, hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể

thao, du lịch, thông tin, truyền thông cho trẻ em

- Cơ sở vật chất, địa điểm vui chơi, giải trí, hoạt động văn hóa, nghệ thuật,

thể thao, du lịch cho trẻ em:

- 95 % tỷ lệ trẻ em được tham gia vui chơi, giải trí, hoạt động văn hóa, . -

Công tác thông tin, truyền thông cho trẻ em: Tuyên truyền các chủ trương, chính

sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước về lĩnh vực bảo vệ, chăm sóc trẻ em;

đưa tin nhanh chóng, kịp thời các hoạt động Bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em.

2.5. Trẻ em tham gia vào các vấn đề về trẻ em

- Việc tổ chức các hoạt động xã hội vì trẻ em phối hợp với các ban, ngành

và địa phương tổ chức các hoạt động cho trẻ em vào các dịp: Tháng hành động vì

7

trẻ em; Ngày Quốc tế thiếu nhi (01/6), Tết Trung thu với các hoạt động phong

phú và thiết thực. Đặc biệt, Tết Trung thu tại phường Điện Bàn Đông đã thu hút

232 trẻ em tham gia.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

Được sự quan tâm của UBND phường Điện Bàn Đông về công tác bảo vệ

chăm sóc trẻ em, vì vậy công tác quản lý về bảo vệ trẻ em không ngừng được

nâng cao. Sự phối hợp chặt chẽ của các ngành hội, đoàn thể và các địa phương

trên địa bàn phường về công tác thực hiện quyền trẻ em và phòng chống xâm hại

trẻ em.

Công tác tuyên truyền, giáo dục vận động thông qua hoạt động truyền

thông được các cấp các ngành quan tâm phổ biến rộng rãi tại địa phương.

 Trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em có nguy cơ dễ bị tổn thương tiếp cận

các dịch vụ còn hạn chế.

Kinh phí hoạt động bảo vệ, chăm sóc trẻ em còn hạn chế nên hiệu quả chưa

cao.

IV. PHƯƠNG HƯỚNG VÀ GIẢI PHÁP NĂM 2026

1. Mục tiêu cụ thể

- 100% trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt được trợ giúp, chăm sóc để phục hồi,

hoà nhập cộng đồng và có cơ hội phát triển.

- 100% gia đình, nhà trường, cộng đồng và trẻ em được nâng cao nhận thức

2. Giải pháp thực hiện, giải quyết những vấn đề về trẻ em năm 2026

- Tiếp tục quan tâm, hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và trẻ em

có nguy cơ rơi vào hoàn cảnh khó khăn.

- Tăng cường công tác tuyên truyền pháp luật về trẻ em cho các tầng lớp

nhân dân để mọi người cùng tham gia bảo vệ trẻ em.

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

1. Kiến nghị :

- Đề nghị ban hành hướng dẫn quản lý, sử dụng quỹ Bảo trợ trẻ em.

- Để công tác Bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em được thực hiện tốt hơn,

đề nghị UBND thành phố Đà Nẵng phân bổ nguồn kinh phí cho địa phương, tạo

điều kiện tổ chức thêm các hoạt động cho trẻ em.

- Tập huấn nâng cao nhận thức đối với các cấp, các ngành, các địa phương

về công tác bảo vệ trẻ em; bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng cho cán bộ phụ trách

công tác bảo vệ trẻ em. Đặc biệt là tập huấn về phòng chống tai nạn thương tích,

bạo lực, xâm hại trẻ em cho đội ngũ cán bộ trẻ em  xã, phường.

8

Trên đây là báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác bảo vệ chăm sóc

trẻ em năm 2025, phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp năm 2026 của UBND

phường Điện Bàn Đông. Kính trình HĐND phường xem xét, thông qua./.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy phường;

- TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- UBMTTQVN; các đoàn thể phường;

- Các Ban HĐND phường, Đại biểu HĐND

phường;

- Trạm Y tế, các trường học trên địa bàn phường;

- BND các khối phố;

- Lưu: VT, Trinh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-11T19:55:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Đình Trung<trungnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T08:52:17+0700
	Đà Nẵng
	Lê Thanh Long<longlt6@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T11:12:49+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐIỆN BÀN ĐÔNG<ubndphuongdienbandong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T11:12:54+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐIỆN BÀN ĐÔNG<ubndphuongdienbandong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T11:13:05+0700
	Đà Nẵng
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐIỆN BÀN ĐÔNG<ubndphuongdienbandong@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!